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             REPUBLIKA HRVATSKA 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
              OPĆINA PETERANEC 
             OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 024-01/22-01/21 
URBROJ: 2137-12-01-23-3
Peteranec, 28. veljače 2023.

	Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 49. Statuta Općine Peteranec ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13., 4/18, 4/20. i 4/21), općinski načelnik Općine Peteranec Općinskom vijeću Općine Peteranec podnosi 

I Z V J E Š Ć E 
o radu općinskog načelnika Općine Peteranec
za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2022. godine

I. UVODNI DIO 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom. 
U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Peteranec, u okviru svog djelokruga, obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni predlagači, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine te nadzirao njihov rad, obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Općinskog vijeća. 
Provedbu navedenih zadaća, općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 


II. DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA 

U izvještajnom razdoblju održano je 5 (pet) sjednica Općinskog vijeća. 
Sukladno ovlaštenjima iz Statuta, Općinskom vijeću podneseni su prijedlozi akata, odluka i izvješća te su u ovom izvještajnom periodu usvojeni slijedeći akti i donesene Odluke, Zaključci i Rješenja: 
1. Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda na natječaju za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Peteranec od 28. veljače 2022. godine;
2. Izmjena i dopune Proračuna Općine Peteranec za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu;
3. Program o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
4. Program o izmjenama Programa javnih potreba u području unapređenja kvalitete života stanovnika Općine Peteranec za 2022. godinu;
5. Program o izmjeni Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih na području Općine Peteranec u 2022. godini:
6. Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Peteranec;
7. Odluka o ostvarivanju prava na (su)financiranje troškova kupnje zbirki zadataka i radnih bilježnica za učenike osnovne škole s prebivalištem na području Općine Peteranec u školskoj godini 2022./2023.;
8. Odluka o kupnji bilježnica i radnog materijala za učenike osnovne škole s prebivalištem na području Općine Peteranec u školskoj godini 2022./2023.;
9. Program potpora poljoprivredni na području Općine Peteranec za 2022. godinu; 
10. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju trgovačkog društva Glas Podravine d.o.o. za 2021. godinu;
11. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Peteranec za 2022. godinu;
12. Odluka o imenovanju Etičkog odbora za praćenje primjene Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Općini Peteranec;
13. Odluka o imenovanju Vijeća časti Općine Peteranec;
14. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Peteranec za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2022. godine;
15. Odluka o sufinanciranju troškova školske prehrane za učenike osnovne škole s prebivalištem na području Općine Peteranec u školskoj godini 2022./2023.;
16. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine Peteranec;
17. Program mjera poticanja poduzetništva na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
18. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele prostora u vlasništvu Općine Peteranec na korištenje udrugama radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro na području Općine Peteranec;
19. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu Općine Peteranec;
20. Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave u Općini Peteranec;
21. Izmjene i dopune Proračuna Općine Peteranec za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu;
22. Program o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
23. Program o izmjenama Programa javnih potreba u području unapređenja kvalitete života stanovnika Općine Peteranec za 2022. godinu;
24. Program o izmjenama Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
25. Program o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec u 2022. godini;
26. Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Peteranec u 2022. godini;
27. Odluka o isplati jednokratne novčane naknade (božićnice) učenicima polaznicima srednjoškolskog obrazovanja s prebivalištem na području Općine Peteranec u 2022. godini;
28. Odluka o isplati jednokratne novčane naknade (božićnice) umirovljenicima s prebivalištem na području Općine Peteranec u 2022. godini;
29. Odluka o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu Općine Peteranec;
30. Odluka o usvajanju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Peteranec za 2023. godinu;
31. Odluka o osnivanju Stručnog povjerenstva za vrednovanje prijavljenih programa i projekata u kulturi na području Općine Peteranec;
32. Odluka o prihvaćanju Zajedničkog akcijskog Plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP);
33. Odluka o ulaganju, strateškom povezivanju i dokapitalizaciji trgovačkog društva LEKOM GRAD d.o.o. Legrad,
34. Proračun Općine Peteranec za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. godinu;
35. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Peteranec za 2023. godinu;
36. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Peteranec u 2023. godini:
37. Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec za 2023. godinu;
38. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec u 2023. godini;
39. Program javnih potreba sufinanciranja vjerskih zajednica na području Općine Peteranec u 2023. godini;
40. Program javnih potreba u kulturi i razvoja civilnog društva na području Općine Peteranec u 2023. godini;
41. Program javnih potreba u području unapređenja kvalitete života stanovnika Općine Peteranec za 2023. godinu;
42. Program javnih potreba u djelatnosti predškolskog i školskog odgoja i obrazovanja na području Općine Peteranec za 2023. godinu;
43. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine Peteranec u 2023. godini;
44. Program javnih potreba u sportu na području Općine Peteranec u 2023. godini;
45. Program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Peteranec u 2023. godini;
46. Program o namjenskom korištenju sredstava naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine Peteranec u 2023. godini;
47. Program o namjenskom korištenju sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Općine Peteranec u 2023. godini;
48. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na području Općine Peteranec u 2023. godini;
49. Program utroška sredstava vodnog doprinosa na području Općine Peteranec u 2023. godini;
50. Program utroška sredstava spomeničke rente na području Općine Peteranec u 2023. godini;
51. Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine Peteranec;
52. Odluka o osnivanju Vlastitog pogona Općine Peteranec;
53. Pravilnik o poslovanju Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti;
54. Odluka o kriterijima i pokazateljima učinkovitosti upravljanja komunalnom infrastrukturom na području Općine Peteranec;
55. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga koje su od interesa za Općinu Peteranec;
56. Plan mreže dječjih vrtića na području Općine Peteranec;
57. Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Peteranec za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Peteranec za 2023. godinu; 
58. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture Općine Peteranec javnim dobrom u općoj uporabi;
59. Odluka o usvajanju Analize upravljanja komunalnom infrastrukturom u vlasništvu Općine Peteranec;
60. Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Peteranec;
61. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
62. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Peteranec za 2023. godinu s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje;
63. Izmjene i dopune Proračuna Općine Peteranec za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu;
64. Program o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec za 2022. godinu;
65. Program o izmjenama Programa javnih potreba u području unapređenja kvalitete života stanovnika Općine Peteranec za 2022. godinu;
66. Program o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Peteranec u 2022. godini;
67. Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Peteranec u 2022. godini;
68. Program o izmjenama Programa javnih potreba sufinanciranja vjerskih zajednica na području Općine Peteranec u 2022. godini;
69. Odluka o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Peteranec.

Sklopljeni Ugovori/Sporazumi:

	U izvještajnom razdoblju sklopljeno je ukupno 59 (pedesetdevet) Ugovora/Sporazuma. Svi sklopljeni Ugovori/Sporazumi javno su dostupni i objavljeni na internet stranicama Općine Peteranec www.peteranec.hr na poveznici https://peteranec.hr/transparentnost-rada/sklopljeni-ugovori. 


Realizacija i prijava projekata:


Rekonstrukcija društvenog doma/Kulturnog centra u Peterancu

	Projekt Rekonstrukcije društvenog doma/Kulturnog centra u Peterancu prijavljen je na Mjeru M07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“; Podmjeru 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje temeljenih usluga za ruralno stanovništvo uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu; Operacija 7.4.1. – Sektor - Društveni domovi/kulturni centri i sportske građevine; Natječaj: M 7.4.1.3. natječaj  Društveni domovi/kulturni centri i sportske građevine te je sklopljen ugovor o financiranju u maksimalnom iznosu  7.534.500,00 kune (1.000.000,00 EUR). Dana 08. prosinca 2022. godine putem elektroničkog oglasnika javne nabave započet je postupak nabave male vrijednosti za projekt Rekonstrukcije društvenog doma/Kulturnog centra u Peterancu.

Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u sklopu sportsko-rekreativnog kompleksa „Panonija“

	Početkom studenog završeni su radovi na projektu Izgradnje i opremanja dječjeg igrališta u sklopu sportsko-rekreativnog kompleksa „Panonija“, a za iste je iz proračuna Općine isplaćen iznosi od 536.378,52 kune (71.189,66 EUR) s uračunatim PDV-om. Predmetne radove izvršila je tvrtka BETAPROM d.o.o., iz Koprivnice. Predmetni projekt prijavljen je krajem 2021. godine na Natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili širenje lokalnih temeljenih usluga za ruralno stanovništvo“. Zatraženi i odobreni iznos sufinanciranja od Agencije za plaćanja u poljoprivredni, ribarstvu i ruralnom razvoju iznosi 132.710,21 kuna (17.613,67 EUR).

Izgradnja ograde oko groblja u Sigecu - II. faza

	Krajem kolovoza završeni su radovi  na II. fazi izgradnje ograde oko groblja u Sigecu. Radove je izvodila tvrtka Topdach d.o.o. iz Dunjkovca, a za iste je iz općinskog proračuna isplaćen iznos od  316.493,75 kuna (42.005,94 EURA) s uračunatim PDV-om.

Izgradnja dječjeg igrališta u Sigecu – I. i II. faza

	Sredinom prosinca završeni su radovi na izgradnji i opremanju dječjeg igrališta u Sigecu – I. faza i II. faza. Izvođač radova I. faze bio je građevinski obrt Graditeljstvo Vrabelj iz Koprivnice te za istu iz proračuna općine isplaćeno 418.741,45 kuna (55.576,58 EUR) s uračunatim PDV-om. Predmetni projekt prijavljen je na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2022. godini koje je objavilo Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te je sufinanciran od Ministarstva u iznosu od 50.000,00 kuna (6.636,14 EUR). Predmetni projekt sufinanciralo je i Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu od 179.000,00 kuna (23.757,38 EUR). U sklopu II. faze za opremanje predmetnog igrališta iz proračuna Općine isplaćen je iznos od 181.512,50 kuna (24.090,85 EUR) s uračunatim PDV-om, a sufinanciranje II. faze je krajem godine zatraženo od Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina. 

Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje odjeće i obuće

	Sredinom studenoga dostavljena su nam 3 (tri) spremnika za odvojeno prikupljanje tekstila zapremnine 2500 litara odnosno od 2,5 m3, a za iste je iz proračuna općine isplaćeno 39.862,50 kuna (5.290,66 EUR) s uračunatim PDV-om. Nabavu predmetnih spremnika sufinancirao je Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 15.945,00 kuna (2.116,27 EUR) s uračunatim PDV-om temeljem Javnog poziva za sufinanciranje poticanja mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada (JP ZO 6/2022).

Izgradnja pješačke staze u ulici Braće Radića u Peterancu do groblja – I. faza

	Sredinom kolovoza izvršena je primopredaja radova na izgradnji pješačke staze u ulici Braće Radića u Peterancu do groblja – I. faza. Za predmetne radove iz proračuna Općine isplaćeno je 1.314.866,44 kuna (174.512,77 EUR). Izvođač predmetnih radova bila je Zajednica ponuditelja Bajer građenje d.o.o. iz Kalinovca i Dinamik d.o.o. iz Novog Virja. Predmetni projekt sufinanciralo je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu od 250.000,00 kuna (33.180,70 EUR) te Koprivničko-križevačka županija u iznosu 200.000,00 kuna (26.544,56 EUR).

Postavljanje uspornika prometa na području Općine Peteranec

	Na području Općine Peteranec na tri lokacije tijekom kolovoza postavljeni su uspornici prometa (u Peterancu u ulici Frana Galovića i ulici kralja Tomislava te u Sigecu u Dravskoj ulici). Za predmetni projekt isplaćeno je iz proračuna Općine 120.500,00 kuna (15.993,10 EUR) s PDV-om, a Ministarstvo unutarnjih poslova financiralo je predmetne radove u iznosu 70% njihove ukupne vrijednosti odnosno 84.350,00 kuna (11.195,17 EUR). Izvođač predmetnih radova bila je tvrtka CESTODOM d.o.o. iz Zagreba.

Zamjena stolarije na Društvenom domu u Sigecu

	Tijekom listopada izvršena je zamjena stolarije na Društvenom domu u Sigecu. Predmetne radove izvodila je STOLARIJA MONT iz Peteranca, a za iste je iz proračuna općine isplaćeno 44.697,00 kuna (5.932,31 EUR) s uračunatim PDV-om.

Postavljanje javne rasvjete na dijelu DC 41 na području Općine Peteranec od Peteranca do Koprivnice

	Krajem prosinca završeni su radovi na postavljanju javne rasvjete na dijelu DC 41 na području Općine Peteranec od Peteranca do Koprivnice na biciklističkoj stazi. Predmetne radove izvodio je Obrt za elektroinstalacijske i vodoinstalacijske radove „MDS“ iz Koprivnice, a za iste je iz proračuna Općine isplaćeno 331.963,75 kuna (44.059,16 EUR) s uračunatim PDV-om. 

FEPE – „Future of Europe in Peteranec“

	Projekt FEPE – „Future of Europe in Peteranec“ Općina Peteranec kao nositelj projekta aplicirala je u veljači 2022. godine na javni poziv Europske Komisije kao dio programa Citizens, Equality, Rights and Values Programme. Projekt je prijavljen u suradnji sa 20 JLS-a iz 10 država članica Europske Unije s ciljem održavanja trodnevnog europskog summita u Općini Peteranec koji će okupiti 196 inozemnih gostiju. U listopadu je službeno potpisan Grant Agreement i Declaration of honour te je Općini Peteranec odobren traženi iznos za organizaciju summita od 223.021,20 kuna (29.600,00 EUR).


Javna nabava:

	U izvještajnom razdoblju provedeno 7 (sedam) postupka javne nabave od toga 6 (šest) postupka jednostavne nabave i to za:
	1. Nabavu i postavljanje uspornika prometa i vertikalne i horizontalne signalizacije na području Općine Peteranec, u naselju Peteranec u ulici Frana Galovića kč.br. 4434/1 k.o. Peteranec i ulici kralja Tomislava kč.br. 4410/1 k.o. Peteranec, te u naselju Sigetec u Dravskoj ulici kč.br. 3427/3 k.o. Sigetec;
	2.  Nabavu i postavljanje opreme za dječje igralište u Sigecu – II. faza;
	3.  Nabavu radova na ugradnji stolarije u Društvenom domu u Sigecu;
	4.  Nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje tekstila
	5. Nabavu radova na izgradnji javne rasvjete na dijelu DC 41 na području Općine Peteranec od Peteranca do Koprivnice;
	6. Nabavu usluge komunalne djelatnosti zimske službe na području Općine Peteranec za zimsku sezonu 2022./2023. godine - održavanje prohodnosti cesta u zimskim uvjetima; te 1 (jedan) postupak javne nabave putem Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske i to za nabavu:
	1.  Radova i opreme za projekt rekonstrukcija društvenog doma/Kulturnog centra u Peterancu.

	Provedeno je savjetovanja sa zainteresiranom javnošću/e-savjetovanje za 5 (pet) akata.
	
	Sukladno raspisanim javnim pozivima i natječajima doznačena su i ugovorena sredstva iz drugih proračuna u ukupnom iznosu od 1.188.507,11 kuna (157.742,00 EUR).

1.  Koprivničko-križevačka županija 200.000,00 kuna (26.544,56 EUR) izgradnju pješačke staze u ulici Braće Radića u Peterancu do groblja – I. faza; 7.797,60 kuna (1.034,92 EUR) za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje tekstila;
2. Koprivničko-križevačka županija temeljem prijave na objavljeni Javni poziv za kapitalnu pomoć izgradnje vodnokomunalnih građevina za Projekt „Aglomeracija Koprivnica“ do 31. prosinca u proračun Općine uplatila je 345.468,70 kuna ( 45.851,58 EUR);
2. Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za nabavu 3 spremnika za odvojeno prikupljanje tekstila 15.945,00 kuna (2.116,27 EUR);
3. Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske za uspornike prometa - 84.350,00 kuna (11.195,17 EUR);
4. Agencija za plaćanja u poljoprivredni, ribarstvu i ruralnom razvoju za izgradnju i opremanje dječjeg igrališta u sklopu sportsko-rekreativnog kompleksa „Panonija“ - 132.710,21 kuna (17.613,67 EUR);
5. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU za izgradnju dječjeg igrališta u Sigecu - I. faza - 179.000,00 kuna (23.757,38 EUR);
6. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za izgradnju dječjeg igrališta u Sigecu - I. faza - 50.000,00 kuna (6.636,14 EUR);
7. Općina Novigrad Podravski – 173.235,60 kuna (22.992,32 EUR) – povrat za program „Zaposli pa pomozi 2“

GRAĐEVINSKE I UPORABNE DOZVOLE:
1. Građevinska dozvola za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene energetskog sustava (građevina u sustavu distribucije električne energije), 2.b skupine javna rasvjeta Peteranec – Koprivnica);
2. Građevinska dozvola za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine – izgradnja prometnice Peteranec - Herešin

III. ZAKLJUČAK 

	Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Peteranec za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2022. godine sadrži prikaz samo djela poslova i zadataka iz nadležnosti općinskog načelnika kao izvršnog tijela Općine Peteranec. Značajna briga i dalje se vodi o redovnom informiranju šire javnosti o radu općinskog načelnika putem službenih stranica i profila Općine Peteranec te drugih sredstava priopćavanja. 
	Općinski načelnik nastojao je u okviru financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, obavljati poslove iz svoje nadležnosti na način da se racionalnim poslovanjem podmire sve tekuće obaveze i financiraju konkretni radovi, s time da se istovremeno u što većoj mjeri osiguraju uvjeti za što kvalitetnije zadovoljavanje lokalnih potreba mještana Općine. 
Jednako tako velika pažnja posvećena je pripremi i izradi projekata te projektno-tehničkih dokumentacija za tekuću i narednu godinu te praćenju planiranih i raspisanih europskih i nacionalnih natječaja kako bi se pravovremeno i spremno apliciralo na iste.
	Nastavljene su aktivnosti revidiranja i kreiranja internih registara poput komunalnih i grobljanskih naknada. 
	Naši najmlađi stanovnici, udruge, klubovi i društva, dječji vrtići, osnovne škole, umirovljenici i ostali korisnici općinskog proračuna uredno dobivaju sredstva prema svojim zahtjevima i potrebama. Studentske stipendije i naknade za novorođenu djecu isplaćuju se redovito.  
	Osim osiguranja znatne novčane pomoći našim društvima, nekoliko je aktivnosti organizirano od strane Općine uz poziv na uključivanje mještanima, udrugama, društvima i to ljetni i jesenski turniri u odbojci i nogometu na pijesku, kino na otvorenom, obiteljski dani, Galovićeva jesen, Advent i drugi.
	U izvještajnom razdoblju iz općinskog Proračuna za poticanje lokalnog poduzetništva isplaćeno je 65.000,00 kuna; za stambeno zbrinjavanje 215.00,00 kuna, za rušenje objekata 29.031,25 kuna, a za umjetno osjemenjivanje junica i krava 19.669,00 kuna.
          Financijskom rekapitulacijom na kraju ovog izvještajnog razdoblja utvrđeno je da Općina nije kreditno zadužena, dospjele obveze iznose 2.000,00 kuna (265,45 EUR), te da na računu Općine na dan 31. prosinca 2022. godine ima ukupno 1.237.377,22 kuna (164.228,18 EUR).

  								  OPĆINSKI NAČELNIK:
[bookmark: _GoBack]							           Ivan Derdić, mag.iur., v.r.
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